
圏域 № 市町村 名称（下段は通称） 所在地 電話 ファクシミリ 開設者 開設年月日 担当校区

熊本市中央１地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　熊本中央

熊本市中央２地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　本荘

熊本市中央３地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　子飼

熊本市中央４地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　白川

熊本市中央５地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　水前寺

熊本市中央６地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　帯山

熊本市東1地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　尾ノ上

熊本市東2地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　保田窪

熊本市東3地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　託麻

熊本市東4地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　江津湖

熊本市東5地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　あさひば

熊本市西1地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　三和

熊本市西2地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　井芹

熊本市西3地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　花陵

熊本市西4地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　金峰

熊本市西5地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　熊本西

熊本市南１地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　富合

熊本市南２地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　幸田

熊本市南３地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　熊本南

熊本市南４地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　飽田　

熊本市南５地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　天明

熊本市南６地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　城南

熊本市北１地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　植木

熊本市北２地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　北部

熊本市北３地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　清水・高平

熊本市北４地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　新地

地域包括支援センター　一覧

地域包括支援センターは、地域包括ケアを推進する中核拠点として、各市町村に設けられた施設です。保
健師、社会福祉士、主任介護支援専門員が配置され、高齢者の介護予防、権利擁護、虐待防止等に関する
総合相談、ケアプランの作成、包括的・継続的ケア体制の構築等の業務を行っています。市町村、市町村
から委託を受けた法人が運営主体となります。（介護保険法第115条の46）

御幸 田迎西
田迎 田迎南

城南　川尻
力合　力合西
日吉　日吉東

096-370-5055

096-358-7222

096-221-3242

096-243-2233

城北
麻生田

高橋
池上
城山

城西
花園
池田

古町
春日
白坪

芳野
河内

飽田東
飽田南
飽田西

中緑　銭塘
奥古閑　川口

杉上　隈庄
豊田

植木 山本 田原
菱形 桜井 山東
吉松 田底

川上
西里
北部東

清水
高平台

小島
中島

富合

託麻原
帯山
帯山西

尾ノ上
山ノ内　東町
健軍東　月出

西原
託麻西

託麻東
託麻北
託麻南　長嶺

画図
健軍
泉ヶ丘

秋津　若葉
桜木　桜木東

096-343-0170

096-288-4800

（令和5年4月1日時点）

壺川　城東
慶徳　一新
五福

向山
本荘
春竹

碩台
黒髪

白川
大江
白山

出水
出水南
砂取

096-358-5556

096-282-8249

096-214-6888

096-360-5550

096-329-6743

096-311-5311

096-247-6030

096-241-0230

096-387-8201

熊
本

社会福祉法
人
熊本市社会
福祉事業団

熊本市
〒860-0004
熊本市中央区新町４丁目1-
26

熊本市
〒860-0853
熊本市中央区西子飼町8‐
18　RIX　Bambino 1階

096-223-2660

0964-28-1131

H18.4.1

096-243-2232
社会福祉法
人リデルラ
イトホーム

096-319-5222

H18.4.1

H18.4.1
〒860-0811
熊本市中央区本荘4丁目1-3

一般社団法
人
熊本市医師
会

熊本市 096-221-3282

096-319-0222

H18.4.1

熊本市
〒862-0976
熊本市中央区九品寺1丁目
2-23MCビル1階

096-211-6020
社会福祉法
人
青照会

H30.4.1096-211-6011

096-362-0065

一般財団法
人
杏仁会

H18.4.1

熊本市
〒862-0941
熊本市中央区出水１丁目4-
21　1階

熊本市
〒862-0926
熊本市中央区保田窪1丁目
1-33第2大田ビル1階

096-241-0232

096-362-0070
医療法人社
団
藤榮会

熊本市
〒862-0925
熊本市東区保田窪本町10-
114ｸﾞﾗﾝﾌｨｰﾈ保田窪IF

096-387-8202

熊本市
〒862-0913
熊本市東区尾ノ上1丁目12-
8ﾗﾌｫｰﾚ19番館101

096-331-6356096-331-6355
医療法人
堀尾会

H18.4.1

医療法人社
団鶴友会

H18.4.1

医療法人
成仁会

H18.4.1

医療法人
清和会

H18.4.1

熊本市
〒861-8041
熊本市東区戸島西2丁目6‐
132

熊本市
〒862-0955
熊本市東区神水本町25－25

096-214-6889

096-380-7048

熊本市
〒860-0066
熊本市西区城山下代4丁目
10-16B号室

096-223-8841

熊本市
〒861-2118
熊本市東区花立2丁目4-5花
立ヒルズ1F

096-360-5100
医療法人
桜十字

H24.4.1

社会福祉法
人真光会

H18.4.1

医療法人
金澤会

H18.4.1

特定非営利
活動法人保
健福祉サ
ポート

H18.4.1

熊本市
〒860-8515
熊本市西区島崎２丁目11-
13

熊本市
〒860-0047
熊本市西区春日6丁目19-2
マーブル春日IF

096-247-6031

096-326-0026

熊本市
〒861-5287
熊本市西区小島8丁目9-13

096-329-2056

熊本市
〒861-5343
熊本市西区河内町野出
1948-1

096-277-2589096-277-2588

096-329-2016

社会福祉法
人熊本厚生
事業福祉会

H18.4.1

社会福祉法
人諒和会

H18.4.1

社会福祉法
人和創会

H19.4.1

社会福祉法
人健成会

H18.4.1

熊本市
〒861-4147
熊本市南区富合町廻江599-
4

熊本市
〒862-0965
熊本市南区田井島2丁目9-9
田井島スクエアＩ

096-370-5057

096-357-6662

熊本市
〒861-4121
熊本市南区会富町1333-１

096-227-6477

熊本市
〒861-4106
熊本市南区南高江6丁目7-
35

096-358-2388

096-227-1695

医療法人社
団松下会

H18.4.1

医療法人
むすびの森

H18.4.1

社会福祉法
人
寿量会

H30.4.1

社会福祉法
人恵春会

H30.4.1

熊本市
〒861-4126
熊本市南区銭塘町2138-2

熊本市
〒861-4202
熊本市南区城南町宮地1050
熊本市城南まちづくりｾﾝﾀｰ内

0964-28-8732

096-223-2670

熊本市
〒861-5521
熊本市北区鹿子木町66

096-275-6389

熊本市
〒861-0134
熊本市北区植木町植木555

096-288-3637

096-275-6355

096-272-6914

096-346-1156

医療法人
滄溟会

H22.2.1

医療法人
室原会

H18.4.1

社会医療法
人寿量会

H18.4.1

7

8

熊本市
〒860-0084
熊本市北区山室6丁目8-2

熊本市
〒861-8075
熊本市北区清水新地2丁目
19-24

1

2

3

4

5

6

9

10

11

12

社会福祉法
人愛光会

H18.4.1096-288-4801

19

20

13

14

15

16

17

18

25

26

21

22

23

24



圏域 № 市町村 名称（下段は通称） 所在地 電話 ファクシミリ 開設者 開設年月日 担当校区

熊本市北５地域包括支援センター

熊本市高齢者支援センターささえりあ　武蔵塚

龍田　龍田西
武蔵　弓削
楠　　楡木

096-339-8130

熊
本

熊本市
〒861-8001
熊本市北区武蔵ヶ丘1丁目-
9-1 1F

096-339-8191
医療法人
田中会

H18.4.127


