## 地域包括支援センター 一覧

地域包括支援センターは、地域包括ケアを推進する中核拠点として、各市町村に設けられた施設です。保健師、社会福祉士、主任介護支援専門員が配置され、高齢者の介護予防、権利擁護、虐待防止等に関する総合相談、ケアプランの作成、包括的・継続的ケア体制の構築等の業務を行っています。市町村、市町村から委託を受けた法人が運営主体となります。(介護保険法第115条の46)

(会和5年4月1日時点)

		(令和5年4月1日時点)							
圏域	No.	市町村	名称(下段は通称)	所在地	電話	ファクシミリ	開設者	開設年月日	担当校区
	1	熊本市	熊本市中央1地域包括支援センター	〒860-0004	096-319-0222	096-319-5222	任云価性伝 人	U10 / 1	壺川 城東 慶徳 一新
		県 本 巾	熊本市高齢者支援センターささえりあ 熊本中	熊本市中央区新町4丁目1- 26			<b>熊</b> 本巾住会	H18. 4. 1	五福 一新
	9	熊本市	熊本市中央2地域包括支援センター	₹860-0811	006-221-2242	096-221-3282 096-243-2232	熊本市医師       今       社会福祉法	H18. 4. 1	向山 本荘
	2	県 本 巾	熊本市高齢者支援センターささえりあ 本荘	熊本市中央区本荘4丁目1-3	096-221-3242				春竹
		<del>能士士</del>	熊本市中央3地域包括支援センター	〒860-0853	006 042 0022				碩台
	3	熊本市	熊本市高齢者支援センターささえりあ 子飼	──熊本市中央区西子飼町8 - 18 RIX Bambino 1階	096-243-2233		人リアルフイトホーム		黒髪
	5	熊本市	熊本市中央4地域包括支援センター	〒862-0976 熊本市中央区九品寺1丁目 2-23MCビル1階 〒862-0941 熊本市中央区出水1丁目4- 21 1階	096-211-6011 096-362-0065	096-211-6020	社会福祉法	H00 4 1	白川
			熊本市高齢者支援センターささえりあ 白川				人 青照会	Н30. 4. 1	大江 白山
			熊本市中央5地域包括支援センター				医療法人社	1110 4 1	出水
			熊本市高齢者支援センターささえりあ 水前寺				団 藤榮会	H18. 4. 1	出水南 砂取
	6	熊本市	熊本市中央6地域包括支援センター	〒862-0926	096-241-0230	096-241-0232	一般財団法 人 杏仁会	Н18. 4. 1	託麻原
			熊本市高齢者支援センターささえりあ 帯山	-熊本市中央区保田窪1丁目 1-33第2大田ビル1階					帯山 帯山西
	7	熊本市	熊本市東1地域包括支援センター	〒862-0913 - 熊本市東区尾ノ上1丁目12- 8ラフォーレ19番館101	096-331-6355	096-331-6356	医療法人	H18. 4. 1	尾ノ上
			熊本市高齢者支援センターささえりあ 尾ノ上						山ノ内 東町 健軍東 月出
		熊本市	熊本市東2地域包括支援センター	T862-0925	096-387-8201	096-387-8202	医療法人社 団鶴友会	H18. 4. 1	西原
	8		熊本市高齢者支援センターささえりあ 保田窪	──熊本市東区保田窪本町10- 114グランフィーネ保田窪IF					託麻西
	9	4L <del>1 1 -</del>	熊本市東3地域包括支援センター	〒861-8041 熊本市東区戸島西2丁目6 -	006 000 0040	096-380-7048	医療法人 成仁会	Н18. 4. 1	託麻東 託麻北
		熊本市	熊本市高齢者支援センターささえりあ 託麻		096-282-8249				託麻南 長嶺
		熊本市	熊本市東4地域包括支援センター	〒862-0955	006-214-6000	096-360-5100	(清和会) 医療法人	H18. 4. 1 H24. 4. 1	画図健軍
		照 <b>本</b> 川	熊本市高齢者支援センターささえりあ 江津湖	熊本市東区神水本町25-25	096-214-6888				泉ヶ丘
		熊本市	熊本市東5地域包括支援センター	〒861-2118 - 熊本市東区花立2丁目4-5花	006-260-5550				秋津 若葉
	11	於 <b>本</b> 田	熊本市高齢者支援センターささえりあ あさひ	版本印泉区化立2 7 日4-5化 ば 立ヒルズ1F	090-300-3330		桜十字	Π24. 4. 1	桜木 桜木東
	1.0	熊本市	熊本市西1地域包括支援センター	〒860-0066 熊本市西区城山下代4丁目	006-220-6742		社会福祉法	H18. 4. 1	高橋 池上
	13 14 15	熊本市	熊本市高齢者支援センターささえりあ 三和	10-16B号室 〒860-8515 - 熊本市西区島崎2丁目11- 13 〒860-0047	096-329-6743 096-311-5311 096-247-6030 096-277-2588	096-326-0026	大具元会 医療法人 金澤子 西村 活動祉よ 健ポーム 社会福祉法	H18. 4. 1 H18. 4. 1 H18. 4. 1	城山
			熊本市西2地域包括支援センター						城西 花園
			熊本市高齢者支援センターささえりあ 井芹						池田
熊本			熊本市西3地域包括支援センター						古町春日
			熊本市高齢者支援センターささえりあ 花陵						白坪
			熊本市西4地域包括支援センター	〒861-5343 					芳野
			熊本市高齢者支援センターささえりあ 金峰	1948-1					河内
	16	熊本市	熊本市西5地域包括支援センター	〒861-5287 熊本市西区小島8丁目9-13	096-329-2016	096-329-2056	社会福祉法 人諒和会	H18. 4. 1	小島
			熊本市高齢者支援センターささえりあ 熊本西						中島
	17	熊本市	熊本市南1地域包括支援センター	〒861-4147 ──熊本市南区富合町廻江599-			人和創会 社会逗扯法	H19. 4. 1 H18. 4. 1	富合
			熊本市高齢者支援センターささえりあ 富合	4					
			熊本市南2地域包括支援センター	〒862-0965 ──熊本市南区田井島2丁目9-9					御幸 田迎西
			熊本市高齢者支援センターささえりあ 幸田	田井島スクエアI					田迎 田迎南
	19 20 21	熊本市	熊本市南3地域包括支援センター	〒861-4106  熊本市南区南高江6丁目7-	096-358-7222 096-227-1695 096-223-2660		団松下会 医療法人 むすびの森 社会福祉法	H18. 4. 1 H18. 4. 1 H30. 4. 1	城南 川尻 力合 力合西
,			熊本市高齢者支援センターささえりあ 熊本南	35					日吉 日吉東
-			熊本市南4地域包括支援センター	〒861-4121					飽田東 飽田南
			熊本市高齢者支援センターささえりあ 飽田	熊本市南区会富町1333-1					飽田西
			熊本市南5地域包括支援センター	〒861-4126					中緑 銭塘
			熊本市高齢者支援センターささえりあ 天明	熊本市南区銭塘町2138-2			寿量会		奥古閑 川口
	22	熊本市	熊本市南6地域包括支援センター	── 〒861-4202 ──熊本市南区城南町宮地1050	0964-28-1131	0964-28-8732	社会福祉法	Н30. 4. 1	杉上 隈庄
	23 24	熊本市	熊本市高齢者支援センターささえりあ 城南	熊本市城南まちづくりセンター内 〒861-0134 熊本市北区植木町植木555	096-272-6914 096-275-6355	096-288-3637	人思春会 医療法人 滄溟会 医療法人 室原会	H22. 2. 1 H18. 4. 1	豊田
			熊本市北1地域包括支援センター						植木 山本 田原菱形 桜井 山東
			熊本市高齢者支援センターささえりあ植木						吉松 田底
		熊本市	熊本市北2地域包括支援センター						川上 西里
			熊本市高齢者支援センターささえりあれる						北部東
	25	熊本市	熊本市北3地域包括支援センター	〒860-0084 能木市北区山宮6丁日8-2	096-343-0170	096-346-1156	社会医療法 人寿量会	H18. 4. 1	清水 高平台
	26		熊本市高齢者支援センターささえりあ 清水・高平	熊本市北区山至6 J 目8-2 〒861-8075	096-288-4800		人寿量会		
		熊本市	熊本市北4地域包括支援センター				社会福祉法	H18. 4. 1	城北
		· ·	熊本市高齢者支援センターささえりあ 新地				人愛光会		麻生田

圏域	No.	市町村	名称 (下段は通称)	所在地	電話	ファクシミリ	開設者	開設年月日	担当校区
	27	熊本市	熊本市北5地域包括支援センター	〒861-8001 熊本市北区武蔵ヶ丘1丁目- 9-1 1F	096-339-8130	096-339-8191	医療法人 田中会	H18. 4. 1	龍田 龍田西武蔵 弓削
			熊本市高齢者支援センターささえりあ 武蔵塚						楠 楡木